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关于开展申报
第24届“中国青年五四奖章”的通知

各设区市团委、青联，平潭综合实验区团委，省直机关团工委、青联，省教育团工委，省国资委团工委，各直属高校团委，各直属企业团委，福建金融团工委：
根据团中央办公厅、全国青联秘书处《关于申报第24届“中国青年五四奖章”人选的通知》要求，我省可推报“中国青年五四奖章”人选名额2个、疫情防控一线优秀个人名额2个，“中国青年五四奖章集体”名额1个、疫情防控一线优秀集体名额1个。现将我省申报工作有关事项通知如下。
各推报单位要本着真实、公正、从严的原则，严格对照申报条件，结合实际开展人选推荐工作。各推报单位可推荐“中国青年五四奖章”个人1名和疫情防控一线优秀个人1名；可推荐“中国青年五四奖章集体”1个和疫情防控一线优秀集体1个；根据实际推荐追授疫情防控一线优秀个人。请于3月11日前报送电子版汇总表（详见附件2）至团省委组织部。
联 系 人：李  超  黄月红
[bookmark: _GoBack]联系电话：0591-87533637，87533386（传真）
    电子邮箱：fjqnwsjz@163.com

附件：1.关于申报第24届“中国青年五四奖章”人选的通知
      2.第24届“中国青年五四奖章”申报汇总表


                                    团省委组织部
2020年3月5日


附件1

共青团中央办公厅  全国青联秘书处
关于申报第24届“中国青年五四奖章”人选
的通知

各省、自治区、直辖市团委、青联，中央军委政治工作部组织局群团处，全国铁道团委，全国民航团委、青联，中央和国家机关团工委、中直机关青联、中央国家机关青联，中央金融团工委、全国金融青联，中央企业团工委、青联，新疆生产建设兵团团委、青联，各行业团（指）委：
2020年是决胜全面建成小康社会、决战脱贫攻坚的收官之年，是实现第一个百年奋斗目标的关键之年。在以习近平同志为核心的党中央集中统一领导下，广大青年在各行业、各领域履职尽责、团结奋斗，特别是面对突如其来的新冠肺炎疫情，积极投身防控工作一线，为保持经济平稳发展和社会和谐稳定作出了积极努力和贡献。为集中展示新时代青年的精神品格和价值追求，激励全国广大青年担当作为，攻坚克难，为实现“两个一百年”奋斗目标、实现中华民族伟大复兴的中国梦而不懈奋斗，根据《“中国青年五四奖章”评选表彰办法（试行）》（中青办联发〔2010〕2号），共青团中央、全国青联决定开展第24届“中国青年五四奖章”评选工作，并适时举行表彰活动。现将有关申报事宜通知如下。
一、申报人选条件
1.“中国青年五四奖章”
个人申报人选须符合以下基本条件：
（1）年满14周岁、不满40周岁（1980年5月1日—2006年4月30日出生）的中国公民，重点推荐35周岁以下（1985年5月1日后出生）青年。
（2）坚决拥护中国共产党的领导，遵纪守法，作风正派。
（3）努力践行习近平总书记在纪念五四运动100周年大会上对青年提出的“树立远大理想、热爱伟大祖国、担当时代责任、勇于砥砺奋斗、练就过硬本领、锤炼品德修为”的重要要求，具有突出的工作实绩和良好的社会影响。（4）获得过省级“青年五四奖章”或其他省部级以上荣誉。
2.“中国青年五四奖章集体”
申报集体应在国家重要建设领域、重点工程、突发事件和具有广泛社会影响的重大事件中作出特殊贡献，集体中35周岁及以下青年数应占总人数的60%以上。各省级团委、青联可根据实际情况，联合提名1个“中国青年五四奖章集体”申报集体。
3.疫情防控一线优秀个人追授和个人（集体）加授
在以上申报人选之外，对于在疫情防控工作中不幸因公殉职的优秀青年医务工作者和其他各行业、各领域青年，符合个人申报人选第1-3条标准的，追授“中国青年五四奖章”。
对投身疫情防控一线、作出突出贡献的青年医务工作者、科技工作者、官兵干警等各行业、各领域青年代表，以及优秀青年突击队员、青年志愿者代表，符合个人申报人选第1-3条标准的，可申请加授“中国青年五四奖章”。此类表彰人选名额不占分配表名额，统一由各省级团委、青联以及行业团（指）委依程序申报，追授人选按实际情况申报，加授人选名额每个省级团委、青联以及行业团（指）委不超过2名。符合集体申报标准的，可申请加授“中国青年五四奖章集体”，每个省级团委、青联以及行业团（指）委提名不超过1个。
二、工作要求
1.加强组织领导。各省级团委、青联以及行业团（指）委要根据疫情防控形势，紧张有序把握工作进度，确保按时保质完成各项工作。在考察推荐过程中，要统筹把握人选结构，适当向脱贫攻坚一线倾斜，切实挖掘、推荐优秀青年典型。要督促各级团组织积极协调申报材料审核等程序性工作，不得额外增加申报人选负担。如发现不当行为，将给予严肃处理。
2.加强责任落实。各省级团委、青联以及行业团（指）委要本着真实、公正、从严的原则，对申报人选进行资格审核和严格考察，严把“三关四必”，所有考察对象都应征求所在基层单位党组织以及纪检机关、所在单位青年群众的意见。申报人选应在所在单位或地区进行不少于5个工作日的公示，申报集体应在省级媒体上进行不少于5个工作日的公示。解放军和武警部队申报人选由中央军委政治工作部组织局群团处进行提名、考察。


3.加强宣传推广。各级团组织要通过全媒体手段加强对获奖者优秀事迹的宣传推广，根据疫情防控工作进展，更多采取线上
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方式稳妥开展事迹宣讲、座谈分享、主题团日等活动，集中展示新时代青年的精神品格和价值追求，引导广大团员青年热爱祖国、忠诚奉献，脚踏实地、砥砺奋进，为实现“两个一百年”奋斗目标、实现中华民族伟大复兴中国梦贡献力量。
请各省级团委、青联以及行业团（指）委于2020年3月20日前（疫情防控一线优秀青年表彰人选的材料提交截止时间另行通知），将申报人选（集体）申报表和事迹材料原件、最高学历证明、所获奖励证书复印件、公示证明材料一式2份报团中央组织部。



附件2

第24届“中国青年五四奖章”申报汇总表
推报单位（盖章）：                        
	序号
	申报
人选姓名
（防控一线）
	性别
	出生年月
（岁）
	政治面貌
	民族
	学历
	工作单位及职务（职称）
	担任社会职务
	所获荣誉
	主要事迹（此项必填，300字以内）
	联系
电话

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1.……
2.……
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	1.……
2.……
	
	

	序号
	申报集体名称（防控一线）
	人数
	平均
年龄
	工作单位
	35岁以下党员数
	所获荣誉
	主要事迹（此项必填，300字以内）
	联系
电话

	1
	
	
	
	
	
	1.……
2.……
	
	

	2
	
	
	
	
	
	1.……
2.……
	
	



说明：1.“所获荣誉”填报格式：×年×月被×评为×。荣誉只填写省部级以上表彰奖励情况。
      2.“担任社会职务”只填写担任省级及以上党代表、人大代表、政协委员以及群团组织领导职务情况。
      3.请用EXCEL格式上报。




